Утверждаю:
Директор
  ГКП на ПХВ  «Акмолинский  областной  центр
 фтизиопульмонологии имени Коныратбека Курманбаева»
при управлении здравоохранения Акмолинской области
Махашев Ж.Р._______________

Протокол итогов  о проведении закупа ЛС,ИМН способом запроса ценовых предложений (Объявление №21)

г. Кокшетау 							                                                                                                                18 июня  2021 года

  ГКП на ПХВ  «Акмолинский  областной  центр фтизиопульмонологии имени Коныратбека Курманбаева» при управлении здравоохранения Акмолинской области , 020000 Акмолинская область, г. Кокшетау-Рузаевка №1.
         В соответствии «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе:
Председатель комиссии:     Солтанбекова С.А. – заместитель директора по медицинской части

          Зам председателя:                Шериязданов А.С. – заведующий аптеки;
          Члены комиссии:
Исмаилов С.А.-юристконсульт
Мустафина Н.К.-бухгалтер
Куц М.В.-клинический фармаколог
         Секретарь комиссии: Дитцель О.В. -руководитель отдела ГЗ

РЕШИЛИ:

· Утвердить итоги закупа реагентов способом ценовых предложений вскрытие заявок от 09.06.2021 года 10 часов 15 минут.

         До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены  заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).

ТОО «Арша»–Акм обл.,г.Кокшетау,мкр.Васильковский 12А                                                                           04.06.2021 г. – 14 час.50 мин
ТОО «AUM+ »-г.Нурсултан.,ул.М.Жагорқызы 21                                                                                              07.06.2021 г. – 12 час.00 мин
ТОО «PRIME MEDICAL»-г.Нурсултан.,пр-т Сарыарка,31/1 оф 1                                                                    07.06.2021 г. – 17 час.23 мин
ТОО НПФ«VELD»- г,Алматы,ул Сейфулина,410/78                                                                                         08.06.2021 г. – 10 час.05 мин
ТОО «Аредия» – Акм обл,г Кокшетау,ул.Ауельбекова 169                                                                              08.06.2021 г. – 11 час.05 мин
ТОО «Мелиор   LTD» г.Нурсултан,ул Желтоксан,38                                                                                         08.06.2021 г. – 17 час.45 мин
ТОО «Дельрус РК» г.Нурсултан,пер.Шынтас,16                                                                                                08.06.2021 г. – 17 час.47 мин
ТОО «Экофарм» г.Кокшетау,ул.Мадениет,1                                                                                                       09.06.2021 г. – 09 час. 03 мин

  Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений.

	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерен.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	НАИМЕНОВАНИЕ И ЦЕНА ПОСТАВЩИКА ЗА ЕДИНИЦУ

	ТОО «Арша»
	ТОО «AUM+ »
	ТОО «PRIME MEDICAL»
	ТОО НПФ«VELD»
	ТОО «Аредия»
	ТОО «Мелиор   LTD»
	ТОО «Дельрус РК»
	ТОО «Экофарм»

	1
	Geno Type MTBDR plus 1ряд
	наб
	5
	617680

	617680

	2
	Geno Type MTBD SL2 ряд
	наб
	5
	1482880

	1482880

	3
	Geno Lyse
	наб
	10
	55440

	55440

	4
	Geno Type Mycobacteruium CM
	наб
	1
	506800

	506800

	5
	Набор реактивов для определения общего белка на Cobase integra 400.(300 опр.)
	шт
	15
	14219

	12900

	6
	Набор реактивов для определения альбуминов на Cobase integra 400.(300 опр.)
	шт
	15
	14219

	12900

	7
	Набор реактивов для определения глюкозы на Cobase integra 400.(200 опр.)
	шт
	36
	9820

	8900

	8
	Набор реактивов для определения общего билирубина на Cobase integra 400.(250 опр.) BILT2
	шт
	7
	19255

	16950

	9
	Набор реактивов для определения прямого билирубина на Cobase integra 400.(250 опр.) BILD
	шт
	2
	19255

	19150

	10
	Раствор очищающий 1000мл. COBAS integra 400
	флакон
	5
	19517

	19200

	11
	Тест CRPL2 набор для определения С – реактивного белка в сыворотке
	шт
	40
	156914

	55500

	12
	Набор для определения триглицеридов на Cobase 250 тестов
	шт
	1
	18790

	18000

	13
	Набор для определение холестерина  на Cobase 400 тестов
	шт
	1
	12360

	11500

	14
	Набор для определение ферритина на Cobase 200 тестов
	шт
	45
	155171

	149100

	15
	CD EmeraldDiluent – Дилюент (фл 10л.)
	шт
	7
	89600

	89600

	16
	CD Emerald Cleaner – Очиститель (фл 960мл.)
	шт
	10
	56680

	56680

	17
	АПТВ (активатор кремневая кислота) (5х5мл) АПТВ-ЕС (5х5мл) Раствор хлорида кальция 0.025М количество тестов в 1 наборе / объем
	шт
	6
	      31800

	8650

	18
	Фибриноген технология стандарт (100опр)
	наб
	10
	23200

	21280

	23200

	19
	Сенсорная кассета на 100 тестов/60дн
	шт
	18
	431925

	431910
	431900

	20
	Калибровочный блок ABL80 basik
	шт
	         18
	     124572

	124570
	124550

	21
	Термобумага ABL 80
	уп
	          4
	     32458

	32450
	32400

	22
	Шприц PIKO с сухим гепарином для взятия крови объем 2.0 №100шт.
	      уп
	          4
	     60534

	38200
	38000

	23
	Гемоглобин Витал
	      шт
	          2
	      3500

	3450

	24
	Наконечники с фильтром одноразовые с дозатором Биохим 200мкл (уп 1000 шт)
	      уп
	         10
	        15

	25
	Цоликлон анти А 10,0 – 10мл №10
	  флакон
	         30
	       673
	568

	530

	26
	Цоликлон анти В 10,0 – 10мл №10
	  флакон
	         30
	       673
	568

	530

	27
	Цоликлон анти Д супер 10 - 5мл №10
	  флакон
	         60
	       740

	620

	28
	Цоликлон анти АВ10.0-10мл №10
	  флакон
	         10
	      1181

	908

29
	Контрольная кровь Para 12 Extend. В упаковке три флакона с кровью по 2,5мл, один-норма, один-низкие значения и один-высокие значения, предназначены для гематологического контроля параметров в анализаторах

      уп

	         1
	      50270

	30
	Пипетка Пастера 1мл. (стерильная в индивидуальной упаковке)
	      шт
	      5000

	31
	Быстрый количественный тест на D-Dimer
	      уп
	        70
	      55200

	32
	Быстрый количественный тест на прокальцитонин (РСТ)
	      уп
	        70
	      58000

	33
	Реагент А калибровочный/А calibration reagent
	  Флакон
	        40
	51500

	51500

	34
	Реагент В стандартный/B standart reagent
	  Флакон
	        10
	46800

	46800

	35
	Микрокюветы Cobase integra 400./20*1000шт.
	      уп
	         3
	     460600

	354985

	36
	Системы для инфузионных растворов
	шт
	15000
	46
	46

	37
	Лейкопластырь на тканевой основе 2*500
	уп
	800
	260
	260

	38
	Лейкопластырь на тканевой основе 3*500
	уп
	1000
	300
	300

1. На основании подачи наименьшего ценового предложения по закупу изделий медицинского назначения способом ценовых предложений: признать победителем
ТОО «Дельрус РК» г.Нурсултан,пер.Шынтас,16 по лотам № 19,20,21,22 на общую сумму 10 297 700 (десять миллионов двести девяносто семь тысяч семьсот) тенге.
ТОО «Аредия» по лотам № 18  на общую сумму 212 800,0 (двести двенадцать тысяч восемьсот) тенге .
2. На основании подачи одного ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
ТОО НПФ«VELD» - г,Алматы,ул Сейфулина,410/78    по лотам № 1,2,3,4 на общую сумму 11 564 000 (одинадцать миллионов пятьсот шестьдесят четыре тысячи) тенге.
ТОО «Аредия» – Акм обл,г Кокшетау,ул.Ауельбекова 169 по лотам № 5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,23,27,28,35 на общую сумму 11 037 485 (одиннадцать миллионов тридцать семь тысяч четыреста восемьдесят пять) тенге
ТОО «Экофарм» -г.Кокшетау,ул.Мадениет,1 по лотам № 17 на общую сумму 51900,0 (пятьдесят одна тысяча девятьсот) тенге
ТОО «AUM+ » -г.Астана.,ул.М.Жагорқызы 21 по лотам № 15,16 на общую сумму 1 821 200,0 (один миллион восемьсот двадцать одна тысяча двести) тенге
ТОО «PRIME MEDICAL»-г.Нурсултан.,пр-т Сарыарка,31/1 оф 1 по лотам № 33,34 на общую сумму 2 258 000,0 (два миллиона двести пятьдесят восемь тысяч) тенге
ТОО «Арша»–Акм обл.,г.Кокшетау,мкр.Васильковский 12А  по лотам № 36,37,38 на общую сумму 1 198 000,0 (один миллион сто девяносто восемь тысяч) тенге
[bookmark: z392]       3.  Победителю ТОО «PRIME MEDICAL», ТОО НПФ«VELD», ТОО «Экофарм»,ТОО «Аредия» -,в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 10 пп 113 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» главы 10 пп 113. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов,  потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях";
2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа)
5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала "электронного правительства";
6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе "Банк Развития Казахстана", утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданной не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;
7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан);
8) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным пунктом 13  Правил 1729;
3. Потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями не было.
4. По лоту № 24,29,30,31,32 - признать закуп не состоявшимся в соответствии п 112 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 При отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.
5. В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.
Председатель комиссии:     Солтанбекова С.А. – заместитель директора по медицинской части

          Зам председателя:                Шериязданов А.С. – заведующий аптеки;
          Члены комиссии:
Исмаилов С.А.-юристконсульт
Мустафина Н.К.-бухгалтер
Куц М.В.-клинический фармаколог
         Секретарь комиссии: Дитцель О.В. -руководитель отдела ГЗ